第 68 回秋田県泌尿器科集談会

拝啓 早春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第 68 回秋田県泌尿器科集談会を下記要領にて開催させて頂くこととなりました。

つきましては、先生にはご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い

申し上げます。                                  敬具

記

【 日 時 】   平成 21 年 3 月 7 日（土） 18：00～

【 場 所 】   アキタスカイホテル 3 階 『 鳥海 』

              〒010-0921 秋田市大町２丁目２番３号 TEL018-862-0501

≪ プログラム ≫

【 幹事会 】（17：45～18：00）

【製品紹介】（18：00～18：15） 抗悪性腫瘍剤／キナーゼ阻害剤「スーテントカプセル」 ファイザー株式会社

【一般演題】（18：15～18：45）

座長  秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科学分野    准教授 土谷 順彦 先生

演題1 「ドセタキセルを用いたホルモン不応性前立腺癌に対する治療戦略」

      秋田大学医学部 泌尿器科

成田伸太郎、鶴田大、齋藤満、熊澤光明、堀川洋平、湯浅健、土谷順彦、佐藤滋、羽渕友則

演題 2 「秋田大学泌尿器科におけるスーテントの使用経験」

秋田大学医学部 泌尿器科

堀川洋平、鶴田大、齋藤満、熊澤光明、成田伸太郎、湯浅健、土谷順彦、佐藤滋、羽渕友則

【 特別講演 】（18：45～20：15）

座長：秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科学分野

教授 羽渕 友則 先生

講演 1

 ‘Current Technical Issues in Percutaneous Nephrolithotomy’

Hyung Keun Park, M.D.

Department of Urology, Asan Medical Center

講演 2

‘Salvage Radiation Therapy vs. Androgen Deprivation Therapy for Biochemical Recurrence after

Radical Prostatectomy’

Hanjong Ahn, M.D.

Professor and Chair

                   Department of Urology,University of Ulsan,Asan Medical Center

※会費として 2,000 円をいただきます。

※本集談会は、日本医師会生涯教育講座（3 単位）に認定されております。

※本会終了後、懇親の場を用意しております。

共催 秋田県泌尿器科集談会 ファイザー株式会社